
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI PEROSA CANAVESE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 

 
Copia Albo 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 10/05/2022 

NUMERO        : 27 

 
VERBALE 
 

OGGETTO : REFERENDUM POPOLARI DEL 12/06/2022 - IMPEGNO DI 
SPESA MONTAGGIO E SMONTAGGIO TABELLONI 
ELETTORALI E COSTITUZIONE SEGGIO - 
CIG.Z193656939           

 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/22 del 18/02/22 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità (C.C. n. 7 del 28/04/2017) 
 
RICHIAMATO gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

      
VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica in data 06/04/2022, pubblicati sulla G.U. 
n.82 del 07/04/2022 con i quali è stata fissata per il 12 giugno 2022 la data dei 5 
referendum abrogativi; 
 

CONSIDERATO che per gli adempimenti elettorali e le incombenze a carico del Comune 
di Perosa Canavese per l’allestimento dei seggi e per il montaggio dei tabelloni elettorali 
occorre individuare una Ditta in grado di eseguire tali opere ed effettuare il relativo 
smontaggio ad elezioni ultimate; 

CONSIDERATO che questo Comune ha contattato la Ditta R.S. di RIZZO Stefano di 
Strambino, che si è resa disponibile per effettuare le prestazioni di cui all’oggetto; 

RICHIESTO ed ottenuto un preventivo, facente parte integrante della presente, dalla Ditta 
sopra indicata, che quantifica la somma per le prestazioni di cui all’oggetto in €.900,00 
(IVA esclusa); 

RICHIAMATO il regolamento approvato con delibera C.C. n.12 del 28/07/2016 per gli 
acquisti in forma semplificata di beni, servizi e lavori; 

 
DETERMINA 

 

1. di incaricare la Ditta R.S. di RIZZO Stefano l’esecuzione del lavoro relativo al 
montaggio e smontaggio dei tabelloni e del seggio per lo svolgimento delle 
operazioni elettorali inerenti ai 5 Referendum Popolari ai sensi dell’art. 138, 
secondo comma, della Costituzione, a preventivo la somma di €.1.098,00 (IVA 
inclusa), che per il lavoro ha il codice CIG Z193656939 ; 

 
2. di impegnare le spese derivanti dal presente atto ex cap.1204 ad oggetto “Spese 

per elezioni a carico dello Stato” del Bilancio di previsione 2022/24;  
 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on-line comunale per 15 
giorni consecutivi.  
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL : 10/05/2022 

NUMERO : 27 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 

 

 

Perosa Canavese _________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 23/05/2022. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
Z193656939 2022 51 01111 110 740 1204 99 1.098,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOVENZI Umberto 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Perosa Canavese, lì   23/05/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to BOVENZI Umberto 


